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Rys. 3.48.   Zmiana w liczbie szkół podstawowych w powiatach ościennych Obszaru 

Partnerstwa w latach 2005-2013 

(źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS) 

Zauważono, że ogólny krajowy trend spadku liczby uczniów w szkołach podstawowych 

ma miejsce również w powiatach ościennych Obszaru Partnerstwa. W okresie 2005-2013 

największy spadek liczby uczniów odnotowano w powiecie inowrocławskim, świeckim i 

lipnowskim, a najmniejszy w powiecie sępoleńskim. Wyraźnie na tle innych w liczbie uczniów 

odbiega powiat inowrocławski, co jak się wydaje ma związek z miastem prezydenckim 

występującym w tym powiecie. 

Liczba szkół podstawowych również utrzymuje w rozważanym okresie trend spadkowy. 

Największa ich liczba występuje w powiecie inowrocławskim i świeckim, natomiast 

najmniejsza w powiecie wąbrzeskim. Najbardziej znaczący spadek liczby szkół odnotowano w 

powiecie lipnowskim. W powiatach chełmińskim, sępoleńskim i żnińskim liczba szkół 

podstawowych w roku 2013 była taka sama jak w 2010 roku. 

 

Kultura i sport 

Z uwagi na uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego powiatów ościennych, 

analizie postanowiono jedynie poddać w dziedzinie kultury liczbę kin oraz ich widzów. Jest to 

związane z tym, że wśród społeczeństwa tych gmin są to obiekty o największym 

zainteresowaniu z zakresu kultury. Liczbę kin stałych znajdujących się w powiatach 

ościennych Obszaru Partnerstwa oraz osób do nich uczęszczających (widzów) zilustrowano 

odpowiednio na rys. 3.49 i 3.50. 

Nie we wszystkich powiatach ościennych występują kina stałe. Obiektów tych w okresie 

2005-2013 nie odnotowano w powiecie chełmińskim i tucholskim. Pomimo tego, że najwięcej 

kin występowało w powiatach nakielskim i sępoleńskim liczba ich widzów nie okazała się być 

większa na tle pozostałych powiatów. Najwięcej osób korzystających z usług tych obiektów 

występowało w powiecie inowrocławskim i świeckim. Przypuszcza się, że miało to związek z 

lokalizacją tych kin w stosunkowo dużych ośrodkach miejskich – w porównaniu do 

pozostałych siedzib powiatów ościennych. W powiatach inowrocławskim i świeckim ma 

miejsce sytuacja zwiększania się liczby oglądających seanse filmowe, a nieznaczny wzrost 


